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badusvjQJaku ümberkujun-
mise plaanid pelgumas

Raskusi „Gloria«Palace’i“ ümberehitamise
hoonele ehitatakse kordi pelal
masehitus väljaku kallaku Ita

ga — Kunsti-
e — Tugimüür ja s«
otamiseks
nnelipealse majaosa ehitamiseks

laasid soowi mõlemate kõnesolevate
de omanikud. Kokkuleppe saawjuta-

nasest
ag
sen

Wabariigi walitsus on nüüd wõtnud
lõpliku seisukoha üleriikliku Wabadussõja
mälestusmonumendi suhtes. ' Wabadus
sõja üleriiklik mälestusmonument püsti
tatakse Tallinna Wabaduswäljakule ja
tahetakse ehitada walmis lähema wiie
aasta jooksul. Lconumendi awamine toi
muks wabariigi 26. aastapäewal.

Ühenduses selle otsusega on asjaomas
tes ringides jälle kerkinud elawamalt päe-
wakorrale Wabaduswäljaku üldise üm
berkorraldamise küsimus. Mäletatawasti pin^ä
paar aastat tagasi toimus Wabadus- ^—
wäljäku ruumilise mõju kujundamise pro
jektide wõistlus. Wõistlusel auhinnatud
projektide põhjal on teedeministeeriumi
ehitulstalituses koostatud üldinepro-
jekt, mis riikliku ehituskomitee heaks-
kiitniise järele wõetakse Wabaduswäljaku
ümberkujundamisel aluseks.

Wabaduswäljaku ümberkujundamine
on seotud teatawasti -
mitme praeguse ehituse ümber- '
ehitamisega.
Suurim neist ümberehitusele tulewaist
hooüeist on kino „G l o r i a P a l a c e' i"
hoone. Juba enne Wabaduswäljaku
ruumilise mõju projektide wõistlust anti
kino omanike poolt teedeministeeriumi
ehita stalitusele lubadus, et projektide
wõiftluse tulemuste selgumisel nemad
alus iawad hoone ümberehitamist. Warsti
pärast wõistluse tulemuste teatawakjs-
saanist esitatigi teedeministeeriumile
Hoone ümberchitusprojektid.

Kuid nüüd ilmnes hoone ümberehita
mise teostamisel ootamatuid raskusi. Tea-
tawosti hoones asub praegu kino ja res-
toraü. Need nõuawad eri sissekäike, kino
peale selle weel teist wäljapääsu. Ümber-
ehitüsprojekti kohaselt hoone ülemistele
kordadele tuleksid elukorterid. Nende tar-
Wis tuleks ehitada kolmas sissekäik, kuna
sissekäik elukorteritesse ei saa olla ühine
kino wõi restorani sissekäiguga. Nüüd ker-
W üles suur probleem:
kuidas sobitada hoone fassaadi terwelt
neli eraldi sissekäiku? j
Sobcwat lahendust sellele probleemile ei
ole seni leitud. !

Teiseks oluliseks takistuseks hoone üm
berehitamisele asumisel pn asjaolu, et
pole teada ehituse wüliHseinte
konstruktiiwsed arwestused.
Hoope praeguse kõrguse juures nende
esitaimist ei olnud waja. Müd, mil hoo
netel tahetakse ehitada paar korda peale,
peawad need aga olema teada. Kuidas ja
kusti neid andmeid saada, on praegu nii
hoone omanikele kui ka ümberehituspro-
jektr kinnitajaile suur probleem.

Teine ehitus Wabaduswüljakul, mis
on seotud ümberehitamise kohustusega, on
kunstihoone. Selle juures ümber
ehitamise küsimus tõotab aga laheneda
lihtsamalt.
Hoonele tuleb fassaadi osas ehitada Peale
ainult mõned korrad.

Wabaduswäljaku tulewiku omapäraks
kujuneb kahtlemata Tatari tänaw, mis
linnaplaanis on suubumiskohalt Waba
duswäljakule nähtud ette kinnisena, nn.
,,tunnel-tänawan a". See on
mõeldud selleks, et wõimaldada mõlemal
pool tänawat asuwate kruntide otstarbe
kohasemat täisehitamist.

Tu
awält
krunti
miseks neil^ soowitati kummalgi ehitada
pohl mnnelipealsest osast. Sel juhul ehi
tus! oleks tulnud läbi wiia ühel ajal. Gar-

kokkuleppest poolte wahel ei saanud
asja. Pii seisab ka see küsimus tana-
otsustamata. Kuuldawasti ühel

krundiomanikest olewat kawatsus oma
krunti edasi müüa» mis wast looks soodsa

uutele läbirääkimistele krundil uue
omslnikuga.

düsi tuleb Wabaduswäljaku ruumi
lisel rsiõju kujundamisel lahendada kunsti
hoone ja Pärnu mnt. wahele jääwa osa
hoonestamise küsimus. Kawatsuste õha-
selt ehistab selle maa-ala konserwa-
topriunc,
ehitades oum Praegusele hoonele
külgehitusi.
Ehituse alistamiseks kogub konserwgtoo-
rium kapitali ja ootab krediiti riigieel-
arwe korrad.
Lõpliku ilme andjaks Wabadus
wäljakule jääb Wabadusmonument.
Nüsid on siis lõplikult otsustatud, et sel-

peab ruumi andma Jaani kirik. Kust
dusele antakse wastu maa-ala uue

püstitamiseks, selle suhtes. Pole ko-
e ja Wabadussõja mälestamise ko-
wahel weel kokkulepet. Näib, et
praegusel Weneturul, Narwa mnt.

es, mida kogudus Peab wastuwõeta-
ei peeta linnaehitus seisukohalt ki
jaoks kohaseks. Selles küsimuse

d aga wahekorrad selguma lähemal

mälestussammas püstitatakse
kiriku lammutamisega wapaks-
wäljaku keskele, siis on uueks

probleemiks
'äljawäljäku Praeguse kallaku kaotamine.

Wgbaduswäljak on praegu kommerts
poolsest äärest tunduwalt madalam,
platsi ehitistest wabastamisel kohe
torkab. Niisugune wäljak ei ole
paraadide pidamiseks jne.

Toitmine kallaku kaotamiseks es
tulla kõne ülla, kuna sel juhul jääksid täi
detud pinsia alla wäljäku leisppolse!
ädrjelj asuwate ehituste alusmüürid,
pärast on jäädud peatuma
Wäljäku Pärnu mnt. poolsele äärele
tugimüüri ehitamisele,
kusjuures suurema osa selle ulakusest
wõtaks enese alla sinna püstitataw s
mäs ehitus. See oleks mõelduh
renioniaalseks pärjapanemiseks A,aba
dussõjas langenuile, milliseks toimu puks
Praegu tuleb sõita läbi agulüjõjsiwäe
kalmistule.
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Ze on aga esialgu ainult kawa,
tulibl läbiwaatamisele ja kinnita
riikliku ehituskomitee koosolekul, w a
riigi presidendi eesistumisel
wa läbiwaatamisest kutsutakse osa w
ka ! isõjawägede ülemjuhataja ki

a i d o n e r, kes Wabaduss
aegse sõjawägede ülemjuhatajana on
lasi! mälestusmonumendi püsti
peäkcmitee esimeheks, nagu seda
ettej !vabariigi walitsuse poolt riig
kogüle esitataw monumendi püstitamise
kormldamise seaduse eelnõu.
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C. Pee!
ehitamisek

walitsuse eilsel koosolekul kinni-
gmised uued ehitusprojektid:

di projekt elumaja wooderdami-
skiwi tän. 68.
uu projekt kaswumaja ehitami-
kuuri juureehitamiseks Tedre

Bra

ehitamist
nurgale.

E.
konnaela
Luite ja

Tallinsi-
projekt p
se tän.

kõne all
liiklemist

osingi projekt autokuuri ehitami-
eri tän. 24.
se ja L. Johansoni projekt puust

Lammutamiseks Olewimägi 13 ja
27.

klani projekt üheperekonnaelamu
s Auru tän. 4.

H. Usiemõisa projekt puust eluhoone
ks Koidu ja S. Ameerika tän.

ksi projekt ühekordse ühepere-
mu ja kõrwalhoonete ehitamiseks
Auru tän. nurgale,
a Ewangeeliumi Priiusuühingu

silwela ruumide kohta Rulkowiu-
27.

Toompecke Ms liAemissuund.
Neil! päewil oli wabariigi walitsuses

Komandandi tänawa sulgemine
lls. Siseminister juhtis politsei

tähelepanu sellele, et sõidukite liiklemine
seal o

Komapdandi tänaw oma suure kalla
kuga jü wäga järsu kurwiga ei wõimalda
sõiduksiu!)tidel näha wastutulewaid sõi-
dukeidl Tänawa järsk kallak põhjustab
Wabadusplatsi poole lubamatult kiiret
sõitu, m lle tagajärjel wõib juhtuda õn
netusi \ !a. jalakäijatega.

Eriti hädaohtlik on Komandandi tä
nawa jsõidutee talwel libedaga.

ArWeLse wõttes neid asjaolusid otsus
tas linnawalitsus Komandandi tänawa
liiklemist ks sulgeda ja selle tähistamiseks
paigutada wastawad keelumärgid.

Maia!tu
Linna

soovitan hästi
ettekasvatiitud

õunapuid,
pirnipuid,
ploomipuid,
kirsipuid,
marjapö^said
ja teisi
puukoolj|saadasi.

Hinnad mõõdukaid.

Henn JermaHou
Tallinn, Kopi irand 3.

418-4-9Telefon —g?

Järelewaatusel on selgunud, et kõnehole-
wa puust elumaja wälisseinad on kohati
kõdunenud ja osalt Püstlõodist wälja wa-
junud, teise korra lagede talad on mäda
nenud, samuti ka sarikas mädanenuh ja

kpitanud. ;
Linnawalitsus otsustas ehitusseaduse
210. Põhjal nõuda hoone kasutamiseks
sülg emist. i

Politseiaial ei anta uusi

Linnawalitsuse ehitusosakonna arwates
er ple otstarbekohane Politseiaial, Gon
siori tän. pikenduse ääres asetsewate
kruntide wäljaandmine ehituskruntideks,

eetakse paremaks maa reserweerida lin-
tagawaramaaks. Senikaua kui maa-

a kasutamise kohta ei ole selgunud lõp-
inspektok on leidnud, et Roosikrantsi tän. Itjfub kawad, antakse mainitud maa-ala

utiselt kasutada linna 2-1. algkooli õue-
aaks.
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ehitusosakonna järelewalwe-

assisew kahekordne puumaja on
eks hädaohtlik ja tuleb lammutada.
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Euroopa problee
ra

Kogu maailm kõneleb! nüüd Euroopa
rahust, mis saawutati Münchenis nelja
suurriigi kokkuleppel. Päästetud on miljo
nite jnimeste elu ja waranduste häwi-
minej mis uue maailmasõja puhkedes ol
nuks ' wältimatu. Miljonite demokraatlike
ja totalitaarsete riikide kodanike südameis
on uüesti aset wõtnud rahuigatsus. Mün
cheni kokkuleppe saawutamisel kaaluwat
osa rpänginud suurriikide esindajad said
suurte auawalduste osaliseks. Demokraat
like riikide esindajate õnnestunud ettewõt-
kus leidis ka walitsuse ja parlamendi
poolt kinnitamist. Mida enam päewi on
möödunud Müncheni kokkuleppe sõlmi
misest, seda enam keerutatakse tolmupilwi
selle tulemuste ümber. Tuntud prantsuse
ajakirjanik iseloomustas möödunud rõõ
mu- ja ärewaid päewi järgmiste sõna
dega: „Täna lüüakse rõõmukella, aga
juba homme laiutatakse käsi!"

Kuigi leidus wähe neid, kes otseselt
soowisid sõda, on nüüd taas neid, kes ise
gi alawääristawad Müncheni kokkulep
pest Inglise ja Prantsuse ajakirjandus
awaldawad terawatoonilisi kirjutusi ja
arwustnsi, milles peamiselt kriipsutatakse
alla rahu suurt hinda. Awaldatakse kaas
tunnet Tshehhoslowakkiale, kes nüüd sõna
tõelises mõttes on waesunud. Sudeedi-
sakslastega läks kaasa suuri warandusi
maapõuewarade ja tööstuste näol, mis
nüüdsest peale kuuluwad Saksamaale.
Tshehhi riik wajab uuesti aastakümneid
kestwat ülesehitamistööd, mis walitsuselt
ja rahwalt nõuab suuri pingutusi ja ene-
seobwerdamist. Esialgsest kriisist ülesaa
miseks wõimaldab Inglismaa Tshehho
slowakkiale suuri laene.

Tunduwalt on halwenenud ka Prant
susmaa positsioon. Piiratud autokraat-
sete riikide raudse rõngaga, on Prantsus
maa Tshehhoslowakkia näol kaotanud
oma Euroopa liitlase, kelle kaudu tal oli
tihe kontakt Nõukogude Wenemaaga. Si
demete lõtwumisel Nõukogude Wene
maaga tundub, et Prantsusmaa on jää
nud üksikuks, millist olukorda strateegi
lisest seisukohast lähtudes ei saa pidada
õnnelikuks. Wiimased teated ia sõnumid
selle küsimuse üle annawad põhjust weelgi
skeptilisimaks hinnanguks.

Kindlasti iääb 'Prantsusmaale edasi
Inglismaa sõprus, mida wiimaste näda-

es parast
kjokkulepet
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läte sündmused on weelgi süwendanud.
'Selle wastutasuna osutub Paratamaticks
Prantsuse välispoliitika kohaldamine
Ingli Maa omaga. Kuna me teame, et
mõlemä maa wälispoliitika seni oli nii
mõneski osas tunduwalt erinew, siis wõib
ka siin tekkida argumente, mis Prantsus
maa seisukohti Euroopa küsimusist mõi-
wad wjia weelgi kaugemale. Wõib iUgi
järeldada, et sündmuste senise arenemise
juures Euroopa suurriikide demokraatia
annab! enam pinda totalitaarsete riiride
wõimutsemisllle.

Säksamaa küsimuste juure tulles pmb
esma jc õues märkima, et Adolf Hitleri po
liitiline „pübapäew" on nüüd möödumas
ja järämise^äewana tuleb majanduslik
argipäew. Austria ja Sudeedimaa anuek-
teerisnine on Saksamaale toonud suuri
majanduslikke raskusi. Alles hiljuti kuul
sime ! propagandaminister dr. Göbbelsi kõ
nest Berliini spordipalees, milliseid suuri
summasid on määratud Austria ja Su pee
dimaa ülesehitamiseks ja majandusliku
olukorra parandamiseks.

Hitleri poliitilise programmi teostu
mises ja üldise pinewuse lõtwumisel tu
leb 'vähendada töötawate käte arwu rel-
watööstuses sa kindlustustöödel. Siljad
tuhanded töölised wajawad uusi tsiöwõi-
malstn, mille leidmine wõib walitstsele
teha Hillaldasi raskusi. Kas selle kaudse
järeldüsena ei wõi Euroopas lähemas tu
lem iksis kerkida uusi probleeme?

TjeRb küsimus, kas Adolf Hitler,« kes
end !alati on nimetanud rahu taotlejaks,
suudab pidada oma lubadusi nüüd, mil
ta änl saawutanud oma wälispoliitilise
sihi. Wõi matkib Saksa sührer kõikide
diktirptorite eeskuju, mille kohaselt, iga
saawutatud wõit on astmeks uue wpidu
saawütamisel? Kui aga Adolf Hitlet ta
hab teostada natside armastatud laulu-
sõnp, et „kogu maailm peab homme kuu
luuta Saksamaale", siis on Chamberlain
ja Däladier Münchenis teinud suure eksi
sammu. 'Järgmine kriis Euroopas, mis
sel juhul ei lase end kaua oodata, wiib
siis! Lääne-demokraatia weelgi täbara
male olukorda, kui seekordse konflikti la
hendamisel. Peab aga Adolf Hitler oma
toorusi ja lubadusi, et temal Euroopas ei
ole! enam ühtki probleemi, siis on Euroo
pa j rahu kindlustatud pikemaks ajaks.

Viimased ameerika-eestiased liisid
Eile asusid teele wiimased ameerika-eestla-

sed. arwult üle kolmekümne, kes elanud wõi
suwitanud kodumaal mõned kuud.

„Teie muljed kaasa wiia?"
„Wäga head! Kõike oli nii armas näha.

kodumaa edusamme, ülesaetud uudismaid, lin
nades suuri uusi maju. Käisime ka wabri-
kuis. Kui kiiresti teil tehakse tööd! Neid wä-
ledaid sõrmi... Ainult, et palgad sealjuuies
olid..."

„Teame, teame, meie palgad on ju wäga
wäikesed."

Paljud ei kahaks üldse siit Ameerikasse ta
gasi sõita.

„Nutsin esiti Ameerikas kuude wiisi," ju-
tusiah üks proua. ,.Kui te kujutleksite, mil
line mahajäetusetunne waldab alul Ameeri
kas. Ega seal pole aega ^ elamiseks, seal
on kogu aeg üks rühk: töötad, töötab, töö
tad..."

Mul olnuks juba omal maja Tallinnas —
selle olen kodumaa ja Ameerika wahet maha
sõitnud. Mul on säärane halb süda."

Proua Jaago on kodumaal riigiloteriiga
wõitnud 100 krooni. Ise naerab, et on wist
ainuke ameerika-eestlane, kes wõitis.

Preili Lukk saabus kewadel esimest korda
kodumaale. Ta on Ameerikas sündinud, eesti
keelest saab aru, kuid wastata ei oska. Kuid
nüüd ei taha enam Ameerikasse tagasi sõita.

Kodumaal on midagi, mis wölub, mis suu
dab siduda, kuigi me teame, et see pole rikas

ja eriti palju pakkuw. j
„Ärge unistage Ameerikast!" on kõikide ül

dine otsus. ..Kuldsed ajad on seal möödas!... "
Proua Peil jutustab New-Yorgi Eesti! Ha

ridusseltsist. kus ta ise on naisosakonna juha
taja.

See on ameerika-eestlaste koondumiskohaks,
kuigi ka kommunistidel on oma selts, ja ei
puudu ka käputäis wapse.

„New-Yorgi haridusselts — äsja on asu-

nuts uutesse ruumidesse, mis on awaramcch wa-
remaist. Seltsil on oma laulukoor, mida «juha
tab pr. Kukepuu, kirjandus-kultuuri-, nais- ja
noorteosakond. Ka ei Puudu oma rahw^tant-
siiäte rühm, mida juhib Pr. Zimmermaü.

«Etendatakse näidendeidki. Oleme ette kan
nud Raudsepa ..Mikumärdit" ja „Wedel-
worsti". Kuid wiimasel ajal andis tunda
rehertuaaripuudus. Seda wiime kodumaalt
'kaasa, Wiime ka uusi rahwariideid, panad
olih meil luitunud. Igal suwel meie rahwa-
tantsiiad käiwad esinemas Brooklvnis juures
pargis rahwapeol, meie püüame eestluse eest
Ameerikas tväljas olla.

! Oleme igale eesti laewale, selle saäbudes
Ameerikasse, korraldanud wäikese wastsiwõtü.
Eästi Wabariigi aastapäewal haridusseltsis
korraldatakse aktus, millel tawalisesti pn esi
nenud 2. Juht ja lauluga proua Ju^t. siis
tshellist Lamp ning klaweril Padwa, woi wii-
masi õpilasi. Padwal on Ameerikas palju
õhilasi. Kunsti-kultuuri-osakond on korralda
nud igal aastal ühe kunstinäituse — Balti Iii-,
du nime all: sellel on esinenud ka läti ja leedu
kunstnikud. Eesti kunstnikke Ameerikas oht kau
nis palju, üle kümne andelise maalijas nagu
Sepp. pr. Rätsep, Riis, Winter, Mülsir.

Zpal aastal korraldame ühe suure loterii.
Kodumaalt tellime kohale igasugrAkid jairtcib,
naiste käsitöid, eesti toite, kilu, konsepwe ja
muud — ning müüme kalli raha eest. ! Oleks
aga anda! Nii suur on nõudmine kodumaa
esemete järele. Sellest saadawa tulugä kata-
meg« oma ruumide üüri ja muud kulud:

> ■ i
] Lastele korraldame aastas erilisel! laste-

päewal suurema maskeraadi-pidustusle. Ja
sch olekski läbilõige meie, ameerika-etzstlaste,
elust

!

Mei^ gaasimajandus
vajab ratsio nali seeri mist ?

Välismaa moodsad gaasivabrikud toodavad hulgaliselt
väärtuslikke kõrvalaineid, niis meil lähevad kaduma

Jõukomiteie direktor ins. Weerus, rääkides
ajakirjanikele Wiini jõukonwerentsil saadud
muljetests tuli arwamisele, et küsimus, mis on
kasulikuni ja otstarbekam kodumajanduses —
kas elekter woi gaas, on Euroopa riikides la
henenud i elektri kasuks. ,!

Oleme kaugel mõttest wastu siaielda lugu
peetud Asjatundja wäidetele, kuid lubame en
dale siisxi tähendada. et Euroopas on olemas
riik, ku^ acasitarwitamine kaswab märksa
jõudsamini, kui ^ elektri kasutamine rahwa-
majanduses. See on Saksamaa, kes wiimastel
aastatel inteasiiwselt töötab rahwamajanduse
ratfionaliseermise kallal. 1932. a. öli gaasi-
toodang Saksas 5 miljardi kantmeetrit. 1937.
aastal oli gaasitoodang tõusnud 12,5 miljardi
kantmeetrini. Suurenemine nelja aasta jook
sul umbes 159 Protsenti! Samal ajal on gaasi-
karwitus töö-stuses tõusnud waid 60 protsendi
wõrra. Nii näeme, et üldine gaasitoodang on
suurenenud peamiselt gaasitckrwituse arwel ko
duses majapidamises, kus wiimase nelja aasta
jooksul on üles seatud üle 4 miljoni gaasiapa-
raadi. Sealjuures elektritarwitus Saksas näi
tab pidewat rõusu, kuigi mitte nii suurel mää
ral nagu gäasitarwitus.

Eesti gaäsitarwitus langeb. Wõtame näi
teks Tallinnc« linna gaasiwabriku, kui suurima
oma toodangu poolest Eestis. 1910. aastal
wabrik walnästas 1.343.000 kantmeetrit kiwi-
söegaasi, 1W3. aastal — 917.000 kantmeetrit.
Sellest wiimasest hulgast kulus 55% tänawa-
walgustusele, majapidamisele ja tööstusele
kokku 29%. Saksa kulutab tänawate walgusta-
misele umbes 11% üldisest gaasitöodangust.
Sealjuures säärased suuremad keskused nagu
Hamburg walgustawad suurema osa tanawa-
test gaasiga. Hamburgis on 780 kilomeetrit
tänawatepikkust walgustatud gaasiga ja ainult
80 kilomeetrit — elektriga.

Millega iis seletada seda, et ajal,, kus meil
gaasitarwitus pidewalt wäheneb, mujal gaasi-
tarwitus nii jõudsalt tõuseb?

See on «zaasimajanduse ratsionaliseerimise
tulemus, uus teostatud wiimastel aastatel
sakslastele cmase Põhjalikkusega.

Tallinna' linna gaasiwabrik toodab peale
gaasi ainult koksi ja tõrwa. Saksa gaasiwabri-
kute toodanms aga leiame bensooli, bensiinsi
solwentnaftcst, tõrwa, pigi, ammoniaaki, tolu-
ooli, ksülooli, mitmekesiseid wärwe, lõhnaai-
neid, sahariini, lõhkeaineid, mitmekesiseid ai

gaäsi, 133.0ts0 tonni koksi,
bensooli, 7500 tonni tõrwa.

treslau gaasiwabrik, mis üäewas tarwitab
30 p^agunit kiwisütt, toodab aastas 78 miljo
nit kantmeetrit
1.900.000 liitrit
1500! tonni ammoon-sulfaati.

Sellist pilti näeme ka mujal! Lääne-Euroopa
suuremates keskustes, eriti a^a Inglismaal.
Peatume Saksamaal waid sui tüübilisemal
nähtel. On wähe sellest, ei Shksa gaasimaiän-
duse ratsionaliseerimine wä-e^das miinimu-
minr gaasi omahinda: wähe 'sellest, et saksa
praegused gaasitariifid põhjenqwad korteri ssiu-
rusel. Gaasitarwitamise tõusüs aitasid kac^sa
ka slksa konstruktorid, kelle ! ülesandeks õli
muuta gaasi kasutamist kodudes majapidami
ses ning tööstuses sobiwam<Ilks ia otstarbe
kamaks.

Kõigepealt oli waja hool
eest reguleerida gaasisuriWt
annab wõimaluse tõsta wõi
dust mööda gaasi kuumuskraa)
datrad moodsad gaasiaparaad
gaasi wõib. näiteks, kasutada
juuste lükkimise juures. Gaas

tseda wõimaliuse
mis omakorda

ühendada wüia-
i. Seda wõiiüal-
d nii täpselt: et

elektri asemel
wannitoas wõi-

matdab täpselt reguleerida schiendatawa wee
kustmust soowitawa piirini
maldab Pliidil kasutada mi

Gaas köögis wõi-
mekesist soojast,

wartawalt wajadusele. !
siht ja sama nõu wõib ühesuguse eduga!ka-

suüida keetmiseks, küpsetamiseks ja praadimi
seks. Lihapraadimisel pole waja liha käsitsi
keerata, käeliigutus >ja Praad pöördub aüto-
magtselt teisele küljele. Gaajsitule kuumus ei
mõju mitte üksi nõu Põhjale waid ümbriltseb
ka Ikeedunõu seinu. Jätkub 8—10 minutist, et
prc adida kotletti, shnitslit jne. Praad on eriti
maitsew selletõttu, et kiirel praadimisel liha-
mahl ei saa wälja woolata, toaid jääb praeta-

wasse lihasse. !
siis automaatselt katkeb gaasi juurewool, mis

Kui mingisugusel põhjuse' kustub gaasituli.

tõttu. Sealjuures
kustumisest.

kööginõud, trii-

mitmekesist täieu

neid rawim
Tallinna goasiwabrikus, wastawate seadeldiste
Puudumisel,
ratsionaliseeritud gaasiwabrikus aga püütakse
lirttti ning
Kui enne
likele aine

seks. Kõik need wäärtuslikud ained ka

lendawad korstna kaudu õhku,

töötletakse wäärtuslikuks kaubaks,
ratsionaliseerimist neile wäärtus-
ele waadati "kui kõrwaltoodetele,

siis on nüüa nende tootmine muutunud gaasi-
wabrikute Peamiseks tuluallikaks,
.gaas^ ise ei maksa Peagu midagi.

kusjuures

eriti tähtis gaasi mürgisuse
appraat signaliseerib tule

Gaas kütab. Peseb Pesu j:
giÄ pesu ja wiimasel ajal asendab elektrit kül
mutuskappides.

Gaasimoojorid on leidnud
datnist. Need mootorid wõistlewad edukalt ben
siinimootoritega. Saksamaal on hulgaliselt
lii!umas omnibusi ja weoautosid gaasimooto-
ritega, millede paremus seisab kerges käiwita-
MPes ja kerges käigus. Gc^asimootor ei iäta

mingisuguseid põlemisprhtsessi jääneid.
Saksas on energiliselt kiimas gaasitorus-

tistl laiendamine. Kuhu ej ulatu torusstku-
wyrk, seal on tarwitusel erilssed metallpudelid,

lledes müüakse gaasi. Gaäsi leiate ka kõige
rgemas maakohas kuumuieallikana külasepa

ääsil. I
! Kas ka meil Poleks aeg ! mõtelda gaasima-

jaflduse ratsionaliseerimisel^
Ja—n.

kinmswara
mist ära ni
damjise tõttu

^llaksuiõ
telbaum

Kinniswaradi? oksjonilt
Tallinncc kohtupristawid olid oksjonile

määranud 12 kinniswara, neist maal asetse-
waid 8. Ara müüdi 5 kinniswara, ostjate
puuchsel icsi müümata 2 kinniswara. kuna 5

kohta oksjonid enne nende teosta-
uudeti wõlgade tasumise ja korral-

uetuks tunnistatud Morducb T e i -
i, 1/~ mõtteline osa kinniswarast.

milljine asetseb Kadaka teel nr. 14 ja mille
üldsuurus 64951,50 ruutmeetrit. Va mõtteline
osa oli müügiks hiMatud 3000 kroonile.
Enampakkumisest wõttis osa kaks isikut. Knr- oli müügiks hinnatud 3000

omandas hr. Laasberg 1627 krooni eest. !
Alide Püttsepa talukoht „Eriko"^ mil

line asetseb Läänemaal, Täeblas, suurus 28
tiinu 12 rts. Müügile tuli! mõtteline osa,
uis oli müügiks hinnatüd 200 krooni eest.
Enampakkujaid oli üks, niürelt wandeadw. A.
Erik, kes kinniswara oNqndas 201 kr. eest.

Ostjate puudusel jäi müümata Eesti
K urltummade Seltsi kinniswara, mis
asetseb Kurna wallas ja mis oli müügiks Hin
natud 12.000 kroonile, jning Anette Õi
de r i talukoht, mis asetseb! Nehatu wallas ia

Head reisu!"
Meie ei suuda iialgi

täda..."

nisjoara omandas wandeadw. N. Teiss oma
wosttaiate ülesandel 50W krooni eest.

Kata H a n s o n i kinniswara, milline aset
seb ! Liiwahlia t. nr. 34-b ja koosneb 330,42
ruütsülla murusest krundist ühes mitme elu
maja ja ipuude Päraldistega. Kinniswara oli
mstügiks lennatud 45.000 kroonile. Enampak-
kusttisest Wõttis osa 8 isikut. Kinniswara oman
das hr. Limberg Rakwerest 70.700 krooni eest

!Surnud Jaan Winnemanni (Wene-
' männi) Pärandustombu kinniswara 1/ia mõt
teline osa, milline asetseb Järwe t. nr. 38 ja
koösneb ^01,38 ruutsülla suurusest krundist
übks Päraldistega, oli müügiks määratud 150
kroonile. Enampakkumisest wõttis osa mitu isi
kut. Kinniswara omandas wandeadw., R. Elia-
ser 300 krooni eest.

Bernhard Ende talukoht ..Männiku
! nr. A 8", milline eraldatud Wibterpalu ja
! . Rjsti kirikumõisast,. Läänemaal, suurus 18,20

kodumaad ^ unus- ba. müügiks hinnatud 1M0 kroonile. Enam
pakkumisest wõttis osa 3 isikut. Kinniswara

Sunnimüügist kõrwaldäti wõlgade õienda-
gusa. Paiska,
fi pärandus

ise tagajärjel J. Ma
nemari, Sinisof

kroonile.

tombu ja Sarapuu kinniswarad.

lhe aastaga oksjoneeriti 151 talu
1937. aastal oli Eestis oksjonile mää

tzcckud 117-6 talu, kokku
mses. Müügile läks ago
kuna ülejäänud osa o
Deal omad wahekorrad
Lahendada. Kuigi oks
lube eest saadi tänawr
kõrgemat; hinda kui eelr
pankadel!'siiski ligi 47.6
tutada. Samuti ei suud
rahuldada ka erawõlausaldajate nõud
misi. Kokku kattis talude müügist saadud
summa waid 80 Prots. wõlgadest. Lõpuks
omandasid pangad 9 talu 36.000 krooni
se wõlanõudmise katteks.

3 milj. kr. wäär-
ainult 151 talu,

li suutnud wahe-
wõlausaldajatega
sonil müüdud ta-

10 prots. wõrra
lisel aastal, tuli
X) kr. wõlgu kus
tud täiel määral
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hinna ehitusosakonni | seisukohti
Pelgulinna uputuste kohta

Tallinna linna ehitusosakonna hoolt
on meie lehele awaldamisets saadetud
jär gmisesisuline seletus, mMe toome mõt
tevahetuse korvas:

,Pealinna Teatajas" nr. 76 pealkirja
am „Weel Pelgulinna uputusohust" on
toodud kirjeldusi käesolewal aastal Pel-
igminnas asetleidnud uputustest. Selles
kirjutuses wäidetakse, et uputuste põhju
seks olnud käesolewal aastal Oskari täna-
wale jämedama toru maandamine endise
pemikese- toru asemele, milletõttu Härja
pea tänawa toru ei jõudwat ära juhtida
Oskari tänawalt tulewat reowett. Sellest
teab autor järelduse, et torustiku uuenda-
mM on teostatud wale järjekorras, ni
melt, et enne oleks tulnud ümber ehitada
Härjapea tänawa ja siis alles Oskari tä
nama torustik.

utori arwamine reoweetorustike üm
berehitamise järjekorra kohta on üldiselt
õige, kuid ekslik on arwata, et Oskari tä-
n<»va wäike weehulk suudaks kuigi suu
rel määral mõjutada Härjapea tänawa
torustiku ärawoolutingimusi, sest Oskari
tärrawa torustiku wesikond on ainult
8,5% kogu suurest Härjapea tänawa kol
lektori wesikonnast. Käesolewal suwel
asetleidnud uputuste põhjustajaks ei ol
nud mitte Oskari tänawa uus jämedam
torustik, waid, nagu samas „Pealinna
Tqalaja" numbris teisal märgitud, era

kordse tugewusega wihmasajud, mis tekk
lasid uputusi. snitte ainult Pelgulinnas
waid üle logu linna ka paljudes sarnas
tes kohtades, sus warem kunagi pole
uputusi! olnud." Oskari tänawa torustike
ümberehitamisega ei ole linn mitte
alustanud! Pelgulinna reoweetorus
tiku üsnberchitämist, waid Oskari tänawc
torustiku kordaseadmine wõeti ette pea
miselt selleks, et lähemal ajal oleks wõi
malik Oskari tjänawale ehitada paremat
sõiduteekatet, kuna teatawasti on täna
Watel! tööde järjekord selline, et enni
maandate kse känalisatsioon ja siis alles
tehakse täaawale uus kate.

Pelgul nna reoweekanalisatsiooni üm
berehitamine on, wõrreldes Oskari tä
nawa! torustiku ümberehitamisega, kau
gelt suurema ulatusega ülesanne, mido
on woimc lik teststada ainult rea aastatc
kestes ic; millise töö järjekord ei oleks
õige, kui seda älustataks Härjapea täna
wa torustiku suurendamisega, waid sedo
tööd sulel alus ada altpoolt Pelgulinna
kollektori roana lahtise osa süwendami
sega. jj i

Pelgulinna kanalisatsiooni ümberehi
tamist tööde alustamiseks wajalise kre
diidi wptab ehitusosakond 1939/40. aas
ta eelalwe kawstsse, nagu juba märgitud
sama 1 ,Dealinnä Teataja" nr. 78 ühes
teises! csrtiklis

mmm I. rahval
Puudutame siinkohal üht konkreetset

juhtumit, ja nimelt seda, et Kalewi-Sõja
tänawate ristlemisel üks wõrdlemisi lühike
lõik on unustatud tänawawalgustuseta.

Waja oleks pikendada wäheke juhet,
üles panna waid kaks, wõi wähemalt üks
post, ja asi olekski korras. Kulusid see
ku gi palju ei nõua.

Paistab, et seda on lihtsalt unustatud
teha.

Aga nii see just ka ei ole, sest kolm aas
ta: tagasi kõneldawa tänawaosa elanikud
korjasid allkirju ja andsid ehitusosakonda
märgukirja, et neile on waja walgustust.
Kaks palwekirja anti ära — tagajärje
tult.

Nüüd on õhtud ja ööd pimedad ja see
pärast tänawawalgustuse puudumine an
nab end jälle terawalt tunda.

Girgensoni-Tõllu t. rajati roheline ne-

linauaualgusiiis
linurkne Plats,
ja

millel kaswab noori Puid
ee on walgustatud ringi

tänawate tuledest, kuid lisaks sellele seati
platsile I üles weel suur lamp. Möödunud
talwel stägime siga, et lumi tuiskas põõ
sad kinni, üle platsi polnud üldse teed,
kuna selle lahtioleku eest keegi ei hoolitse
nud. ; Lamp aga põles kogu talwe läbi,
ilma et walgust oleks wajatud. Kalewi
Sõja tl lõik jäpi aga endiselt pimedaks,
olgugi et siin on liiklemine elaw, oma
ülesõidukohad jrse

Olukord on seda allakriipsutatawam, et
see walgüstuseta tänawate lõikenurk ei
ole mitte mõni uus rajoon, waid siin on
majad oma 19—25 aastat wanad, ainult
paar üksikpt on mõni aasta tagasi ehita
tud.

Kostgliküd elanikud aga imestawad, et
miks Mid on unustatud.

Kuni 1880. a. oli reoweetorustik ole-!
mus waid kesklinnas ja ehitatud tellis-
kit sidest; wäga tihti lasksid nad endas
wiolawat wedelikku walguda maapinda.
Alles siis- kui telliskiwitorude asemel ha
kati tarwitama tsementtorusid, hakati to-
ru!sid maandama ka eeslinnadesse. 1880.
—1918. a. kaswas torustiku pikkus 70
kilomeetrini, nii et aastas maandati kesk
miselt 1% km torusid. Reoweetorustiku
Work jagunes 1918. a. (ja praegugi) 8
Meiswasse ossa, millest 2 osa langewad
Krpli lahte ja 6 osa linna alla merre —
Keskwangla rajoonis. Nagu sellest näh
tust, oli reoweetorustiku wõrk waid osa
liste, mitte ülelinnaline/ ja torustiku-
work ka seal, kus ta oli olemas, ei suut
nud torude wäikese läbimõõdu tõttu juh
tida wälja kõike reowett; peale selle jook
sis läbi 3. ja 2. linnajao weel lahtine
Herjapea jõgi, mis oma wängete lehkade
poolest ewis ülemaalise kuulsuse. Teine
samasugune lahtine reoweekraaw woolas
Tondilt läbi Kristiine heinamaade ja
suubus merre Pelgulinna rannas. Peab
tähendama, et 00—70 aastat tagasi oli
Härjapea jõe wesi täitsa puhas ja selle
jõe lähedal elunewad elanikud tarwitasid
jõe wett isegi kohwikeetmiseks. Mida roh
ke: r hakati ehitama jõe kaldale maju, seda
rohkem rüwetati ka jõewett ja eriti hal-
wo ks muutus see siis, kui jõekaldale asu-
sim^wabrikud, mis oma reowee juhtisid
jõkke.

Juba enne maailmasõda kawatseti ha
kata ehitama Härjapea jõe kollektorit, kuid
seda suudeti teostada waid wiimaseil aas-
tal. Samuti jõuti lõpule ka Kristiine
heinamaa kollektori ehitamisega.

Mise
täiendatud
satsiopsti

m-n.120
tal ehitat
weetorus
nud para

ud
tiku,

ööd,

Kana lisa
mist ei tä
linna orgp
esmajärg

Käigi
lisatsiooni
tõhusat tö
ära keha.
uaosi,
nagi: Lille
ennemäa
Uiiwõrd
põhjustab
seisust meil

kus

Nõmme

ülalmainitud kollektorite ehita
kunalisatsiooniwõrku igal aastal

ja laiendatud, nii et kanali
stldpikkus ulatus 1938. a. juba

iseseiswuse ajal on igal aas
juure keskmiselt 2,5 km reo

mis on tunduwalt aida
stdada meie pealinna terwis-
lundit.

tsiooniwõrgu alalist suurene-
eldatü, ta ei paista silma, kuid
nismi terwendamisel on temal

üline tähtsus.
Tallinna linnawalitsus on kana-
wõrgu laiendamisel teinüd tükk

on sel alal siiski weel palju
Meil on isegi üsna suuri lin-

kanalisatsioon üldse puudub,
küla. Mitmel pool on torustik

istnasõjaaegne ja oma wõimsuselt
et iga wähemgi wihmasadu

uputusi. Kanalisatsiooni alal
ees weel suur töö.

nõrk,

Majaomanike Pan^
hital» pangahoone

Nõnime Majaomanike Panga juhatus!
on juba kauemat aega kaalunud oma pan-!
gahopste ehitamist. Seni pole kawatsus
leidnud teostamist, kuna pole leitud sobi-
wat krpnti.
^ Nüüd on panga juhatus ja nõukogu

jäänstd peatuma Nõmme raudteejaama
wasjas, Apteegi tän. nr. 1. asetsewa W.
Saapmanni krundi juure. Panga liik
mete erakprralisel peakoosolekul kiideti ju
hatuse! ettdpanek mainitud krundi ostmi
seks ühel häälel heaks.

Noorte ringi
ettekandeõhtul tulewal teisipäewal, 18.
skp., refereerib hra A. R ä s,t-a s teemal:
,Muwormid" l„Wäärtustüübid"). Ette
kande älgus õhtul kell 8. Sellele järgneb
ühine teelaud.

Johan Õunapuu 55-aastane
13. skp. pühitseb tuntud majaomanike

tegelane J. Õunapuu oma 55-a. sünni-
päewa, 25-a. abielu tähist ja 16-a. juube
lit Pangaametnikuna.

Johan Õunapuu sündis 13. oktoobril
1883. a. Saaremaal Kaarma kihelkonnas,
kus ta isa oli mõisaametmees. Alghari
duse sai kihelkonnakoolis. Hiljem õppis
Marienthali wastawas õppeasutuses me
haanikuks. Noore mehena haaras teda me
rede wallutamise kirg ja ta asus Riiast
laewale.

Edasipüüdliku mehena tuli ta 1909. a.
tagasi Riiga, kus lõpetas merekooli 1.
järgu mehaaniku diplomiga. Wahepeal
täiendas end õhtukeskkoolis. Sellest Peale
asus J. Õunapuu merele, kus teenis mit
mesugustel laewadel 18 aastat 1. järgu
mehaanikuna. Maailmasõja ajal oli tee
nistuses transportlaewadel. Wabadus-
sõjast wõttis osa sõjalaew „Wambolal",
kus tema suur wilumus meremehena oli
nii mitmelgi korral olulise tähtsusega. ,

Terwiserikke tõttu asus peale Wabadus-
sõda kuiwale maale ja walis oma eluko
haks Tallinna. Siin asus ta koos teiste
tolleaegsete tuntud tegelastega organisee
rima Tall. Eesti Laewaühisust.

Umbes samaaegselt wõttis osa ka pea
linna majaomanike organiseerimisest.
Tall. Majaomanikkude Seltsi juhatuses
on ta juba 15 aastat, olles ühtlasi 15 a.
ka Majaomanike Panga peakassapidajaks.

Energilise mehena on J. Õunapuul
jätkunud aega ja tahet kaasa töötada pal
judes organisatsioonides. Ta on Kauban-
dus-tÜöstuskoja laewanduse sektsiooni lii
ge, Majaomanike koja liige, laewaühing
Rang! ja Ko aktiiwtegelane, o-ü. .Maja
omaniku" juhatusliige, Tall. Majaom.
Seltsi juhatusliige, „Uus Maja" rewis-
jonikomisjoni liige, puutööstus a.-s.
„Tenstra" juhatusliige ja direktor, Eesti
Majaöm. Seltside Liidu end. juhatuse- ja
praegune rewisjoni-komisjoni liige, kaue
mat aega Tallinna' linnawolinik. Peale
selle näeme J. Õunapuu isikut weel pal
judes j teistes seltskondlikes organisatsioo
nides.

Koos sünnipäewa ja ametijuubeliga
pühitseb J. Õunapuu ka 25-aastast abi-
elutämst.

Soowime omalt poolt J. Õunapuule
kui wisale, edasipüüdjale töömehele tema
tähisse puhul suurimat õnne ja edu ja
pikka iga tema tööpõllul!

Tallinna kinniswarad ümber
hindamisele
Tallinna linna rahanduskom isjoni wii-

masel koosolekul oli esialgsel kaalumisel
kinnisioarade ümberhindamise küsimus
kinniswaramaksu wõtmiseks. ^

Ümberhindamine tahetakse läbi wiia
weel käesolewal aastal, kusjuures kawat
sus on muuta ka Praegumakswat juha-
tuskirja hindemaksu wõtmiseks.

Tallinnas on 3396
keldrikorterit

Läinud aasta kesksuwöl alustas linna
'ehitusosakond keldrikortemte krntrollimist.
Esialgu wõeti waatluse all^hooned, mis
ehitatud peale 1930. aastat, mis ajast
teatawasti keelati elukorterite ehitamine
keldrikorrale. Läbi käidi umbes 1600
maja. Keldrikorterite arw neis majades
ei ole suur. Kontrolli teostanud ametni
kud koostasid iga üksiku korteri kohta was-

& tawa akti ja need on nüüd ministeeriu-
-Mmis läbiwaatamisel.

Jaakson, Jaan 12. okt. 1873.
Oks, August 12. „ 1879.
Jänes, Gretha 12. „ 1873.
LandSberg, Mihail 12. „ 1852.
Karu. Kaarel! 12. „ 1877.
Kaserirets, Mihkel 12. „ 1878.
Uus, Alfred -13. okt. 1889.
Õismann, Aleks 14. „ 1869.

Listnawalitsuse andmeil oli Meil 1931.!
aastal keldrikorral 3318 elukorterit, ja kui!
juure arwata wiimaseil aastail ehstatud I
korterid, siis saame kokku 3390 keldrikor-!
terit. 1931. aasta andmeil elunes neis
korter eis 4147 leibkonda 9096 inimesega.
Kõige enam keldrikortereid on wiiendas
linnajaos.

Linnaserwades on halwa kanalisatsioo- !
ni tõttu paljud keldrikorterid Niisked. Ku
na keldrikorterite elamisMbulWuse üheks
peamiseks nõudmiseks oli kuiwus, siis on
arwata, et osa Peale 1930. ^aastat chi-
tatud keldrikortereid määratakse sulge
misele.

EhituspSewa puhul
Ehitusasjanduse Ühingu >korraldusel

astust 8. nowembril s. a. Tallinnas kokku
teine üleriiklik ehituspäew, kus tuleb aru
tusele tähtsaid ja akuutseid küsimusi, nagu:
„Meie korteriturg ja chituspoliitiÄ", re
fereerib Majaomanike koja sekretär A..
Rästas ; „Ehitustõöliste ja meistrite
kaadrite eltewalmistamisest" I refereerib
haridusministeeriumi tööstuskoolide pea
inspektor ins. H. N o r m a n ; „Tule-
kiudlatest ehituswiiftdest", kannab ette
Tallinna Tehnikaülikooli ehitusõpetuse
laboratooriumi juhataja prstf. dr. L.
Jürgenson. Referaatidele!järgnewad
läbirääkimised ja resolutsioostide -wastu-
wõtmine. Peale selle on päewa kawas
Tallinna uuemate ehituste waatlemine,
ühiseine, tutwumine uute ehitusainete-

tööstustega jne. ;
Arwesse Mõttes, et meie Praegusel üli

tähtsal riigi ülesehituse ajajärgul ehitus-
tegewpse õigesuunalme arendamine ning
uute tulekindlate ehituswiiside leidmine
ning propageerimine ja selleks oskus
tööliste wastawalt ettewalmistamine on
esmajärgulise tähtsusega,iwõib loota, et
ehituspäew leiab nii waliksusringkondade
kui ka wastawate eraasutuste ja -ette-
wõtete ja üksikute tegelaste!poolt sooja
osawõttu ning heatahtlikku suhtumist ja
suudab anda tõhusaid tulemusi.

Linnapea A. Uessoni teenistusjuubel.

Eile pühitses Tallinna linnapea A.
Uesson oma 25-a. teenistusjuubelit lin-
nateenistuses.

Kuhu paigutatakse Pikalaenu
Panga puhaskasu
Pikalaenu Panga puhaskasu ulatub

wiimase 10 aasta jooksul kokku 5,8 milj.
kroonile. Keskmiselt moodustas puhas
kasu seega 11,34 prots. põhikapitalist.
Saadud puhaskasust on makstud riigi
kassasse üle 4 milj. krooni ning arwatud
tagawarakapitali suurendamiseks 1,7
milj. kr. Panga põhikapital ulatub prae
gu 6 milj. kroonile. '

Kogusummas on riigikassa selle ajaga
Ve panga põhikapitalist tagasi saanud.

Päewawaraste ja alkoholikute
hooldamise inspektor ^amperes

Tampere linnawolikogu otsststas seada
ametisse erilise inspektori päewawaraste
ja alkoholikute hooldamiseks ?ja kinnitas
tema tegewuse jaoks wastasva juhendi.
Inspektori ülesandeks on mstuseas üles
otsida linna maa-alal asuwad! isikud, kelle
kohta on põhjendatud kahtluski et nad on
päewawargad, ja need anda politsei kor-
raldusse isiku kindlakstegemiseks ja tarwi-
like andmete selgitamiseks. Kgi Pole wõi-
malik ajawiitmatult kohapeal!leida Polit
seinikke, siis on inspektor kohustatud oma
isikut westama ja ise asuma kkinnipeeiud
isiku' selgitamisele. Alkoholikute suhtes
kuirlub inspektori ülesandeisse muuseas
üles otsida isikuid, kes elunewad linnas
ja elawad ebakainet elu ja kes Soomes
kehtiwa erilise alkoholikutestaduse >ärgi
loetakse alkoholikuiks, ja koguda wõimali-
kult üksikasjalisi andmeid nende isikute
kohta.
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NeviUe Chamberlain

SMIbil tshehhi naised ja lapsed, kes on põgenenud sakslastest okupeeritud piir-
kondadest Stetiki. '

Esmaspäevi: Paks udu kattis Londoni
nawaid, kui kaheksamiljonilise linna

Ilanikud pöördusid õhtul töölt koju. Lau-
äewast saadik jälgiti suure pinewusega
a ajaleheartiklit ja ringhäälingu teada-

nnet. Ootamatult alustasid asmaspäe-
a õhtul 23.000 meest kaewikute kaewa-
ist. Tuhanded noored mehed jätsid oma

kantseleilauad ja tööpingid ning asusid
imeste kaitseüksuste ridadesse. Postkas-

id täitusid kirjadega, mis saadetud tut-
awaile ja mis kandsid kuupäewa — 26.
leptember.

Õhtul leidus Wähe kodanikke, kes ei jäl-
inud Hitleri kõnet Berliini spordipaleest.
uigi kõne sisust ei saadud aru, taibati

liiski mõningaid wäljendusi kõne toonist,
iljem, kui ringhääling andis Hitleri'

õne edasi inglise keeles, oli kõigile selge,
ida wõiwad tuua lähemad päewad.
Teisipäev»: Inglise merejõudude mobi-

jseerrmine wiis kodunt tuhandeid mitme-
pgustes aastates mehi, kelledest paljud

Ilid kaasa teinud ka maailmasõja ja mä
dasid selle koledusi. Waterloo ja Victo
ria jaamades oli tuhandeid nutwaid naisi,
hs saatsid oma Poegi ja mehi Ports-
outhi ja Chathami sõjasadamaisse wii-
aile erirongidele. Ka teistes jaamades,
st lahkusid rongid maale saadetawate
olilastega, oli nutwaid emasid.
Õhtul kell kaheksa kõneles peaminister

-hamberlain raadios. Wana wäsinud po-
litik toonitas oma 9-minutilises kõnes,
t tem.a on patsifist ja taotleb ainult rahu-
oliitikat. Aga tema rahustawad sõnad ei
utnud wältida pisaraid tuhandeis kodu-

es. Südalinna paremad teatrid ja lõ-
ustuskohad olid tühjad... Selle-eest

õlid aga äärelinna warieteed ja resto
ranid wiimse wõimaluseni tulwil. ,^Jni-
rnesed tahtsid end unustada ja lõbutseda
seni, kuni oli weel rahu," ütles üks suure
ma lokaali omanik. Kabareedes wõeti igä
Pisem nali wastu suure aplausi ja naeru
puhangutega. Inimesed tahtsid olla lõbM
sad ja end selleks kas wõi sundida.

Öösi paigutati majada katustele lennu-
^itõrje kahureid ja helgiheitjad walgus-
tasid taewast kuni hommikuni.

Kolmapäew: Kõik raudteeliinid ja lii-
kuw koosseis oli rekwireeritud sõjamäele.
Tänawail liikus mundris mehi enam,
kui kunagi peale maailmasõda.

Pealelõunat palistas tihe inimmüür
Downing Streeti puiesteid. Oodati pea
ministri saabumist parlamendihoonesse.
Paljud terwitasid peaministrit peade pal
jastamisega ja hüüdega: „Päästke teie
Tshehhoslowakkia!"

Tund ja kümme minutit kõneles Cham
berlain parlamendile. Siis tuli tema
juure sir John Simon ja andis üle kir
ja, mille lugemine pani wana 69-aastase
mehe punastama.:. Wiiwuks ta wai-
kis, siis ta luges wärisewal häälel Hit
leri kutset Münchenisse nelja-riigi-konwe-
rentsile. Seda teadaannet kwiteeris par
lament kauakestwa waimustusega.

Neljapäev): Esimene optimistlik wai-
mustus oli raugenud. Kui teated Mün
chenist ei annud weel täit selgust, muu

tus rphwa meeleolu uuesti ärewaks. Kell
üheksa õhtul tõi „Star'i" eriwäljaanne
esimehi studiseid pealkirja all: „Neli suuptme
rijgimeet on üksteist leidnud." Wähei
kui ühe tunni jooksul osteti 2 milj. eit
semplari lehte, mis on omakorda rekord
Jngüse ajakirjanduses. Kinodes ja tec
xi::e^ katkestati ettekanded, et teha teatj:
wliks wiimaseid uudiseid.

Weidi peale keskööd tehti raadios tel
tawaks, et Münchenis on saawutatud xt
hükoUulepe. Tuhanded inimesed lahkusid
orva kodudest, et tänawal toos teistega jc
gada oma rõõmu ja waimustust. Meese-
olu tänawail oli wõrdne 11. nowemo-
riga 1918, mil saawutati sõjariistade
rahu. Kohutaw sõjahirm oli möödunud.
Kõikidel! oli waid üks mõte: „Meie oleme
päästetud."

i Chaniberlain wõeti wastu kui rahwus-
kangelarre. Waimustustorm ei tahtnud
lõppeda, kui peaminister koos abikaasa ja
kuningapaariga ilmus Buckhinghami pa
lee rõdule.

I Heede: Rahwas elas weel waimusto se
tähe all. Arutati saawutatud kokkulepoe
üWäsjh ja mõlgutati mõtteid tulewika-
küsistsuste üle.

Laupäewal: Hommikul wara sai teata-
waks, milliseid suuri ohwreid pidi tooma
Tshehhoslowakkia, et sellega lunastada
maailma rahu. Tööle tõttawate inime- te
ainumaks jutuks ja wäljenduseks oli:
„Waene TWchhoslowakkia", „Hitler on
kõik jäänud, mida soowis."

Otse pomniina mõjus õhtune kuulde s,
et Adreminisrer Duss Cooper on esitan rd
lahkümispalwe. Põhjusena nimetati „sü-
güwat kaastunnet walitsuse wälispolii ti
ta wastu." Duff Cooperi lahkumine lä
bis miljonite kodanike poolt heakskiitmist
ja kuuldus mõnitawaid wäljendusi walit
suse ebaõnnestunud wälispoliitika arwel.

Pühapäevi: See oli tõeline rahupäew.
peeti tänujumalateenisteh.

Osawõtt jäi aga nõrgaks. Paljud olid ü-
Snud lehtede arwustustsse ega pidanudulatud rahu hinda õiglaseks. Miljo-
nieisse inglasisse on nüüd süwenenud tea-
taw alawääristaw hinnang kogu selle
kriisi lahendamise jä riigijuhtide poliitika
suhtes, mille tagajärjel on kõigutatud
üsk Inglismaa wõimsusse ja soowidösse
õigluse ja solidaarsuse taotlemisel.

§ maal elaw ehitustegewus
ismaplt teatatakse, et augustis kin-

nitatud ehituskawade teostamise wäärms
ulatub
ajal m

6,3 milj. inglise naelale. Sarval
löödunud aastal oli see summa 6,8

milj. naela. Ehituskawade kohaselt m-
westeerimisele tulew kapital oli seega tä-
üaviu ^ augustis 0,5 milj. naela ehk 8,7
prots. worra suurem kui samal ajal mul
lu. ! Ehitustegewus Inglismaal näi te._
tõusik korterichituse ja mitmesuguste ehi
tuste püstitamise alal. Witustegttr use
ölustawine Inglismaal on ühenduses
kaswaPa wajadusega metsamaterjalide
sisseweoks. See tuleb kasuks nendele, kes
Inglismaale metsamaterjale ekspordi
wad.

Chamberlainide perekond, kes wiimase
poole aastasaja jooksul Inglismaa aja
loos on mänginud suuremat osa kui ku
ningakoda, on suur, kuid mitte wana pe
rekond. Chamberlaini sugupuu ulatub
tagasi üheksateistkümnenda sajandi algu
sesse. Neville Chamberlaini wanaisa oli
weel lihtne kingsepp ja tema naine juus-
tukaupmehe tütar.

8. juulil 1836. a. sündis perekonnas
poeg, kellele ristimisel pandi nimeks Jo-
sef. Ka Josef Chamberlain, kes suure
„Joena" läks maailma ajalukku, algas
oma eluteed kingsepatöö kojas. Kuigi ta
juba siin oma elawa iseloomu ja taibuku
sega silma paistis, poleks tookord keegi
julgenud ennustada, et temast saab kord
wõimsamaid inglise riigimehi ja elegant
semaid kujusid briti aristokraatide seas.
Tänu oma energiale ja tarkusele tõusis
Joe Chamberlain kiiresti Birminghami
tähtsamaks isikuks, asutades siin wabrikn,
mis talle tõi sisse suure waranduse.

38-aastaselt waliti Joe Chamberlain,
kes wahepeal oli tõusnud Birminghami
linnapeaks, Inglise alamkotta. Siin muu
tus ta monokli ja orhidee rinnas kand
mist tõttu warsti legendaarseks kujuks.

Oma kahest Pojast Austenist ja Ne-
villesist kõneles Joe Chamberlain juba
tookord: ,,Austenist saab kord kuulus par
lamendiliige, Neville aga asub minu wab-
rikus tegewusse."

j .
| Neville Chamberlaini noorus.

Kuna Joe lähenes ikka enam kuninga-
trurle imperialistlle ja juhtis peaminist-
rino poliitikat, reisis noor Neville Baha
ma saarele Lääne-Jndias, töötades siin
seitse aastat istanduses.

Siin Polnud noormehel wõimalust mil
legagi hiilata. Wabal ajal ta tegeles lau
lulindude ja liblikate uurimisega. Mis
puutub eriti wiimastesse, siis omandas
Chamberlain siin teadmisi, mis lubasid
tal mõnegi õpetlasega waielda. Cham
berlain on sellele oma noorusharrastu-
sele tänaseni truuks jäänud. Kingituste
seas, mis ta oma hõbepulmadeks sai, rõõ
mustas Chamberlaini kõige enam ühe
wäljasurnud liblikatõu eksemplar, mis ta
sõbrad talle kinkisid.

Kuulus loend.

Kuna Neville Lääne-Jndiast kodumaa
le tagasi tulles asus juhatama oma isa
wabrikut, pidi Austen, nagu isa oli ette
määranud, poliitikuna karjääri tegema.

Äusten Chamberlaini oli noorusest
peale kaswatatud riigimeheks. Ta õppis
Cambridgei, Berliini ja Pariisi ülikooli
des.

Olles suurekaswuline, elegantne ja sa
le, sarnanes Austen silmatortawalt oma
isale. Ta rõhutas seda sarnasust weelgi,
kandes monoklil ja nööpaugus isa Cham
berlaini juures mi traditsiooniliseks saa
nud orhideed.

Järelsõja ajal oli Austen Chamber
lain Inglise walitsuspartei juhiks, hil
jem mitu aastat wälisministriks. Wii-
masena oli ta suur Briandi sõber, kelle
Gensi-poliitikat ta järjekindlalt toetas.

Sir Austin Chamberlain suri 17. märt
sil 1937 just hetkel, mil ta tahtis, astuda
oma noorepra wenna töötuppa õnnitlema
teda ta 69. sünnipäewa puhul.

Neville Chamberlain — Patsifist.

Neville Chamberlain, Inglise praegune
peaminister, seisis wõimalikult kaua po
liitikast eemal. Kolooniast kodumaale ta
gaist tulnud, ta abiellus ja wõttis üle isa
wabriku juhtimise. 49-aastasena, 1918.
a., saadeti ta peagu wastu enda tahtmist
Birminghami saadikuna Inglise parla
menti. Tema kolleegid osutasid talle siin
wähe tähelepanu. Ta näis neile hea
südamlik, kuid külmawereline, tagasihoid
lik, täpne ja korralik. Neist omadusist
siiski ei Piisanud, et üht rahwasaadikut
massi seast esile tõsta. Ainult Stanley
Baldwin, kes mõneski suhtes sarnaneb
praeguse peaministriga, oli kohe alguses
temast huwitatud.

Chamberlaini wastased heidawad talle
ette, ta olewat liiga pehmeloomuline ja
tal, puuduwat fantaasia. Tema sõbrad
aga wäidawad wastupidist, tema tugewus
seisnewat just ta fantaasiawähesuses. Ta
kuuluwat nende külmade, mõjukate isi
kute hulka ,kes tunyewad ainult mõistust.

Sellepärast on nad weendunud, et Cham
berlain teadis wäga hästi, Mis ta tegi,
kui ta kolm korda sõitis Saksamaale Hit
leri juure.

John Guncher kirjutab oma kuulsas
raamatus: „Nii näen ma Euroopat" Ne-
vilw Chamberlain'ist: „Nagu ^Paljude teis
te inglise poliitikute, seisneb temagi tu-

.gewus selles, et ta ei ripu liialt poliitika
küljes. Ta isegi kinnitab, et see teda wä
ga ei huwitawatki. Kuni 47. aastani
Neville Chamberlain — wälja arwatud
seitse aastat, mis ta noormehena weetis
Indias — waewu kunagi lahkus Bir
minghamist. Sõjaajal kr tsus Llohd
George ta 1916. a. wõtma endale rah-
wusliku teenistuse ülemjuhatust. A. 1918.
siirdus ta jälle Birminghamis kuhu ta jäi
1922. a., et alles siis aktiiwseparlamendi-
liikmöna Poliitika juure tagasi pöörduda."

Neville Chamberlä^l elab tagasihoidli
kult. Ta armastab ongitsernist ja aia
tööd, tundes erilist huwi liröude ja lib
likate wastu.

Kuna Chamberlain oma tegewuses sõ
jaajal oli osutanud wägagi mõõdukust^
seisis ta warakantslerina Bcildwini kabi
netis täiesti oma kohal. Tst ön harras-
usklik kui piiskop ja põlgab paatost. Ne-
ville Chamberlain ei usalda noorust ega
idealiste. Tema oli see, kes heitis Llohd
Georgeü „New Deal"-plaani üle Parda.
Ottava-konwerenM pöördus Chamber
lain ägedalt Kanada presidendi Benetll
wastu, kuid lõppeks leidsid nad siiski

kompromissi. ^
Nii skeptiliselt kui ka Eharüberlaini akt

siooni lõpliku tulemust hinnatakse, ei
Puudu selle juures ka oma suurus.

Chamberlain on ka siin enesele truuks
jäänud. Külmalt ja kainelt nagu alati
kõneles ta kõigest oma kuningaga, minist
ritega ja Prantsuse walitsusega. Seejuu
res jõudis ta weendele, et on momente,
kus lihtsus ja ausus wiiwad kangeimale.
Ta nägi enda ees küsimust, mille suhtes
ta oli weendunud, et see laseb ennast la-
hendada, ilma et Euroopa tarwitseks
muutuda sõja tallermaaks, kus palju
miljoneid inimesi kaotaks oma elu.

Nii otsustas Inglise peaminister, kül
malt ja kaaludes, kuid ausalt ja parimat
soowides, sühreriga kõnelda. Ta teadis,
et tal on tegemist mehega, kes wägagi eri
neb kainest inglise tüübist, kuid ta lootis
siiski ka siin leida inimest, kes tema argu
mentidele suhtuks sõbralikul^.

Chamberlainis ärkas weel kord inglase
usuline südidus. Ta tahtis wõidelda füh-
reriHinge pärast, talle seletada: „Sa oled
suuri sa oled wõimas, kuid Mest pole kül
lalt; Isa pead ka selliselt toimima, et mina
wõikstn sind hinnata." I

Kas see tal tõesti õnnestus, wõi sun
dis relwajõuga ähwardamine sührerit te
gema nii äkilist kompromissi? See-on kü
simus, mida terwe maailm enesele kartu-
sega esitab.

Kui Inglise peaministril i tõesti õnnes
tus mõjutada Hitlerit ja talle seletada, et
tema ja saksa rahwa õnn es sõltu ainult
relwgjõu tarwitamisest ja wõimu kaswa-
misest, waid liitumiseMoosiööks Euroopa
üldiseks arenguks, siis on! Chamberlain
Obersalzbergis, Godesbergis ja Münche
nis Imaailmale wõitnud suure ja hinda
matu saawutuse. Kui tal see aga ei õn-
nussunud, mõtleb Hitler ka edaspidi ai
nult wõimu laiendamisele ja maailma
walitsemisele, siis läheb Inglise peami
nister ajalukku idealistinc^, kes taotles
head, kelle ülisuur usaldus aga inimsoole
tõi ainult kahju.

Shjotlasest jumal
Inglise õpetlased selgitasid hiljuti, et

Panamas elutsewad indiaanlased, kes
kumuwad tulede ja tshokcde suguharu
desse, ja kummardawad jumalat, kes tege
likult on shotlane. 17. sajandil elutses
Panamas fhoti arst William Patterson,
kes oma arstlike teadmist^ abil ebausk
like? indiaanlaste juures wgga palju „ime-
tegpsid" korda saatis. Kuigi Pattersoni
päewist saadik on möödunud üle 200 aas
ta, I ehiwad shoti mütsikeses ja euroopa
riietuses Pattersoni kujutised puulõige-
tenä keppe ja kilpe, milliseid india nõiad
kasutawad oma usulistel talitustel weel
nüüdki.
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jollil paeva
kodu- ja välismaalt
Kodumaalt.

President määras waldade uued piirid.
Lödunud laupäew jääb üheks suu

remaks tähtpäewaks meie arengu loos —
äeiwal Kadriorus, wabariigi presi-

administratiiwhooüe koosolekute
saagis Swabariigi president^K: Päts kirju
tas lall^r otsusele, mis 1. aprillist 1939. a.
alates muudab meie waldade piirid. See
ga m leidnud lõpliku lahenduse küsimus,
mis pikkade aastate kestel pidewalt püsis
päevakorral.

Wabariigi president tegi oma otsuse wa
bariigi walitsuse ettepanekul waldade pii
ride ühekordse korraldamise seaduse alusel,
mis anti riigihoidja Hoolt dekreediga
käesolkwa aasta 8. aprillil. Selles seadu
ses öeldakse, et wabariigi Presidendi otsu
sel wõetakse ette waldade üldine ühekord
ne korraldamine ja et wõidakse muuta
ole nasolewate waldade piire, liita ning
kactada olemasolewaid whldu ning asu
tata uusi waldu. Nüüd sees piiride õiendus
on teostunud.

Wabariigi presidendi otsus on suur 65
lehekülge. Selles on tähestiku järjekorras
mc akondade wiisi loetlethd kõik wallad,
kusjuures üksikasjalikult on märgitud,
missugustest maa-aladest uued wallad
edaspidi moodustuwad. Presidendi otsuse
alguses on öeldud: „Waldgde piiride ühe
kordse korraldamise sead. alusel määran
arwates 1. aprillist 1939. a., wallad põl-
luiööministeeriumi katastri ameti poolt
koostatud waldade kaartidel punase joo
nega märgitud piires järgmiselt." lJärg-
nw waldade loetelu.) Otsuse lõpus öel
dakse: „Käesolewa otsust alusel senistest
Maldadest otsuses ' loetletud waldade pii
resse arwatud maa-alade ha seal asuwate
elanike suhtes seadustes ettenähtud awa-
limd õigused ja kohused lähewad üle was-
taroatele waldadele." j
Raplas peeti „sõda". j

Rapla ümbruskonnas toimunud suured
sWawäe ja kaitseliidu maüööwrid, millest
osa wõtsid ka Rapla wabatahtliku kodan
liku õhukaitse ja tuletõrje üksused, lõppe
sid pühapäewal. Lahingtegewus waenu-
liste poolte — „punaste" ja „siniste" Wa-
hil — lõppes ägeda lahinguga Rapla
lmnaeelsel rindel kella 11 Paiku päewal.
Isamaaliidu koosolek.
1 Isamaaliidu keskkomitee täiskogu era
korraline koosolek algas esmaspäewal
kaubandus-tööstuskoja pidulikult dekoree-
ntud saalis kell 10 hormpikul. Esindajaid
pli rohkesti kohal, nendh seas riiigwoli-
kpgu ja riiginõukogu liikrüed.
! Kõnedega esinesid peaminister K. Een-

palu ja wälisminister K. Selter, käsit
ledes riigi sise- kui ka wälispoliitilist olu
korda ja sõjawäe walmisolekut.
Riigikogu astus kokkrr.

Riigikogu awas oma sügisese istung
järgu riigiwolikogu ja riiginõukogu üld
koosolekuga eile kell 1 päewal riigikogu

Hoones. j
Enne riigikogu koosolekut olid jumala

teenistused Toompea kirikutes. Piiskop
likus Toomkirikus pidas jumalateenistust
piiskav H. B. Rahamägi ja apostl.-õige-
üsu katedraalis metropoliit Aleksander,
jumalateenistused algasid kl. 12 I.

Välismaalt.
Hiinlased wõidnkad. !

Hiinlased pühitsesid eile suurt wõü
m. Nimelt teatatakse, et mägedes Teha-
: tift lääne Pool Jangtse lõunafrondil Kan--
vni eliitwäed on täielikult häwitanud

'üks jaapani diwiisi, kokku 20.000 meest.
Kantoni wäed olewat saanud ka rikkalik
ku sõjasaaki.

Briti leegion teel Prahasse.
Eile hommikul asus lennukil teele

Prahasse esimene osa Briti leegionäre, et
abatahtliku politseina asuda oma üles-
unete täitmisele Tshehhoslowakkias.
üurem osa leegionäre sõidab Prahasse

^'aewal ja raudteel.
Briti leegionärid koduteel.
' 10.000 Itaalia leegionäri, kes tuuakse
Hispaaniast tagasi, oodatakse koju saa-
buwat 20. oktoobril. Neid tuleb kuningas
Isiklikult terwitama. Siit on saadetud
neli aurikut Cadizi leegionäre ära tooma.
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Ungatzi suured nõudmised.
äri noot, piis pühapäewal Komar-
werehtsil ! esitati Tshehhi delegat-

sisaldab I kaugeleulatuwaid nõud-

ad

illede täitmine tähendaks Tshehho-
kia täietüfu tükeldamist. Tsoon, kus

linnad Bratislawa, Kosice, Nitra,
d, Motacewo, Rognigevice ja Ke-

tuleb kohe loowutada Ungarile,
teistes Slowakkia maakondades tu-
raldada rahwahääletus. Edast nõu-
nhwahääletuse korraldamist Rutee-

Bulgäaria kindral tapeti tänawal.
Bulgaaria armee staabiülem kindral

Pejew tapeti. Kui ta esmaspäewa pärast-
lõunall oli ! minemas sõjaministeeriumi,
tulistas! teda üks eraisik rewolwrist. Kind
ral Äejew! warises kohe kokku. Tema ad
jutant MaHr
Mõrtpat wõttü
motiiwid ei ole
Britil maawägi

Sõjaminister
territoriaalarmee

Stojanow sai haawata.
ka endalt elu. Mõrwa

veel teada,
moodsaks sõjawäeks.
Hore-Beliiha teatas, et

korraldatakse täiesti
ümber, e!t mv uta teda moodsaks sõja
mäeks, kis oleks wõimeline kõwendama
regulaarwägesid oma üksustega. Territo-
riaallalawägi saab nii kerge- kui ka raske
kuulipildujate pataljonid. Territoriaal-
suurtükiwägi saab 4-kahuriliste patareide
asemel l 8-kahurilised patareid.

PZMjüte üleskutsed
Tallinna li jaoskonnakohtunik. !

Suru. vaus L^senbergl, Asta (Asta-Editb)i
Behr^n^i, Ferdinand (Fred) Julius Alb-
rechtsi pärand. a^jas.
Tallinna 3. jaoskonnakohtunik.

Srpn. jErna Rennebaumsi pärand. asjas
Tallinna ch. jaoskonnakohtunik.

Surin. Jakob Döringsi, Karl Allik'u, Oskar
Zwet psvsi! (Swetkow) värand. asjas.
Tallinna 6. jaoskonnakohtunik.

Sarn. Luise-Marie Kükkeus'e (neiuna
Nelsas). plarthä Elisabeth Heldtl, (neiunci
JlistbnO pärana, asjas.
Tallinna 7. jaoskonnakohtunik.

Surn. Jaan! Jaani p. Marlandl. Ellelt
Ohlau. Franzism Aleksandri t, Frischl vä
rand.! a^jas. '
Tallinna N. jaoskonnakohtunik.

Sprn. Johan Hennu p. Koodi Pärand
asjas!.

Tallipna LO. jaoskonnakohtunik.
Surn. Amalie Kirsteini pärand, asjas

Raasiku juoskonnakohtunik.
i Surn. Mari Must'a. Mai MMexmannh,
Oskar Hcnsu v. Luige. Andre Operi. Hans
Einsildi. Johannes Peetri v. Tinti, Kristjan
Kiwistiki värand. asjas.
Rapla jae skonnakohtunik.

Surn. Hans Toomase v. Westi värand.
asjas.
Haapsalu

Surn.
jaoskonnakohtunik. !
Anna Jüri t. Norki värand. asjas

Valutud
jatuüdjäid.

wasta^ate eriküsimuste varimaid ps-

.:;,^,KAWE
KOMPVEK ä

Kinniswarade oksjonid

Kus. kelle poolt ja millal toimub
oksjon.

Tallipna ringkonnakohtu ruumes, Tal
linnas, Pärnu mnt. 7, 4. jsk. kohtu-

Vristaw R. Serks,
7. nvwembril 1938. a. kl. 11.

Sealsamas,
Keha jsk. kohtupristaw A. Kauts.

7. nowembril 1938. a. kl. 11.

Tiina Kreeki
„Mä«
kinniÄ^

Kinnismara
Omanik, asukoht.

Hugo Weberi
.Muusa N. A

Pieter

hoovi
dis erjnasi

tsmanooveru

maakoht Läänemaal
nr. A 50",
u nr. 8423.

maakoht Harjumaal
J9", kinnistu nr. 6860.

Hinne.

Kr. 500.-

Kr. 6000.

Püssiraud oli kaitseliitlane. Tee
nete iest öli tal isegi paar risti. Eluga rassi- »
des ja onu elamist-olemist kohendades oli ta

unustanud näimise. See asjandus an-
mitmeti tunda. Kõige raskem oli

aga taluda wananaiste eelarwamusi ja nää-
gutalpisi. Ühed arwasid, et ta, on ihnuskoi, tei
sed pidasid teda jaburaks, kolmandad, et kül
lap ^ mõni põrutawam armuromaan selja
taga p alimendid jne.

Näimise mõte oli tal tihtilugu päris küps,
aga keda sa kosima lähed! Mõnda wanatüdru-
kut nagu ei tihkaks kosida, noort ei söanda
wõtta: mine neid tuuleväid tea! Sarnastel
kriisitundidel haaras ta oma armsakssaanud
wintpüssi ja hakkas seda puhastama. See oli
ka eeskujulikult korras.

Ülrel sügispäewal kohtas ta tänawal oma
rühmavealikut, kes ta peatas ja ütles: „Kuule,
Püssi-raud, wanapoiss ja majaomanik. Sul
aega laialt, lähme ja lööme üks tubli, manöö-
wer maha." Püssiraud, muidu pika toimega,
sedapuhku ei kõhelnudki kaua ja wastas: „Saab

- kaasa! tehtud, härra pealik!"
Manööwrid lähenesid. Püssiraud oli la-

hingwalmis. Sõjariistad otse sätendasid. Oli
ostuni!» tuliuue padruniwöö. Pikad säärsaapad,
uue sülakoti ja külmarohuplasku. ühe sõnaga
— oli kõigiti ennast warustanud sügisilmade
wastü.

Hoowiwärawast wäljudes kuulis, kuis nai
sehääl trotsis: ..Meie härra wanapoiss läheb
wist kosja. Puha tuliuued rakmed teisel
ümbe :!" Kojaeit jooksis järele., uudishimut
sedes: ,.Kas peremees kaugele läheb ja kauaks
ära jääb?"

..Paariks päewaks," oli lakooniline wastus.
Peeter Püssiraud jõudis õigeaegselt kogune-

mispcsika ja komplekteeriti gaasikaitse rühma
wõi rahwakeeles nn. ..gaasinuusutajate koman
dosse" punasele poolele. Wärw talle hästi ei
imponeerinud, aga ülemuse sõna veab kuula
ma jä käsku täitma. Pealegi weel sõjaolukor
ras. Kõik läks nagu kord ja kohus, aga hoowi-
wäraüal kuuldud järjekordne Irotsimine Pu
res hinge. Pikapeale hakkas talle isegi meel

dima ja
nööwritel omale priske kodukana.

tundus romantilisena mõte leida ma-
Talle tun-

üma juuresdus äkki ei wanädus ei mängi
mingit rolli. Kurat põlgus olewat wana.
Wiin naise koju, naergu M weel kes tahab.

Manööwritel oli naisperst külluses,
kenam hui teine. Ainult muret regi,
neile sõjaolukorras läheneda. Kõtk-olid wäga
asjaliku! > ega kinkinud temale soojemaid pilke
kui teistelegi sõjameestele. Ent
mõni kr rameerimiskoht.

Sõjcs tahab inimene ka süüa.
läks sooja suppi saama. Seadis
Katla iuures askeldas lota rsiundris noor
daam. iLlurõõmsalt!jagas ta suviportsjoneid.
Kord tuli Püssiraua kätte. Ta ulatas oma
nõu, aga annus tundus wäiksena ja leeme-
jagaja smlus teda tagasi: ..Härra Kaitseliitlane,
lubage ma annan t^ile paksemat juure!"
Püssiraua süda läks soojaks. ..Missugune in-
gel-inirrenel?" mõtles ta endamisi. ,.Kui
õite kosiks niisuguse^ waikiksid MkideTuud."
Ta oli oma supinõuga sunnitud raanduma. et

kuidas

ega see pole

Püssiraud
enese sappa.

teistele
tollele

Gaas!^

aset anda, aga ta vilk
kuldse südantega lotale.

unusta- ta hoopis. Äkki kostis alarm: „Gaas

jäi peatuma!
Supisöömise!

u sõdur rut-Püssiraud kui kohusetrr
tas onia kohale, aga nii ettewaatamatult. et
ta juure tuli wahekohtunik ja konstateeris:
..Püssiraud, teie olete surnud!" Ta katsus
ennast Ikogeldes kaitsta: ..Härra wahekohtunik,
k-kuidas ma s-surnud olen, ma ju e-elan!"

Wahekohtunik: ..Manööwri seaduste koha-!
selt olete surnud ja loril lõpp. Paigale jääda!"

Püssiraud mõtles endamisi, et waat' sulle
pirakast, saand sõjas saapaid märjakski teha ja
juba oled surnud. Mine siis sõjas naisi noo
lima. Saatuse näpp, mis muud.
supikatla juure tagasi. Ka wäliköök oli la
hingkopras taandunud. ..Mokas

Läheks siiski

Ühe sõnaga
mokas kogu see manööwer!" kirus ta endamisi.

Manööwri lõpus nägi ta weel oma lotat,
kuid vahekohtuniku käewangus. !

PWsiraud wangutas vead ja! ohkas: ,,Sur-j
nuks tunnistas ja üle wõttis!"!

T. L-no.

Üleriiklik kursus karskuslege-
laste ettewalmistufeks

' Eesti Karskusliit korraldab 22. now.
2. dets. 2!artus üleriikliku kursuse karskustele-
laste ettewalmistufeks. Kursuse kawa on teo
reetiline ja praktiline. Teoreetilises osas. üle
20 tunni, käsitellakse eesti karskusliikumise
ajalugu, alkoholismi ühiskondlikku mõju. alko
holi la raajanduselu wahekorda, karskuspolsi-c>
tikat, kr silust ja karskust, walitud, peatükke
massipsühholoogiast, karskustööd mitmesuguste
seltskondi org-ide kaudu ja nende koostaöd
sel alal, naise! ülesandeid kodukultuuri tõst
misel ja meie wabahariduspoliitika sihtjooni.
Praktilises osas wõetakse harjutuste kujul läbi
õpiringitöö, kõneoskus, mahlade walmistps,
õppewahmdite walmistus, rahwatantsud. selts
kondlikud kohtud, org-ide omawahelised aja
kirjad ' jcr seinaajalehed, ajakirjanduse infhr-
matsioor , org-^ ettewõtete reklaam, deklamät-
sioon ja kõneköor, org-ide tegewuskawa ja as
jaajamine. lauluharjutusi. Praktilisi -nnde on
ette! nähtud umbes 60. Kursuse lektoreiks on

Oktoober ajas
PuuMja-aias tulewad ära korjata 1u-

gitei^ad 'pärast saagi koristamist, haawad
ja Wigastused, mis tekkinud suwel wõi
millised pole suutnud weel kinni kaswada,
tulewad katta povkwabaga, loomasõnniku-
ga ja sawi seguga wõi õliwärwiga. Oli-
wärwi ei tohi tilgutada ega määrida ela-
wale puukoorele. Pookwaha asemel wõib
edukalt kasutada tuusewaigu ja mageda
searaswa segu wahekorras, et segu oleks
sitke ja kergelt määritaw.

Kui on waba tööjõult, wõib ette wõtta
ka hürwendamist, kuid suured oksad tule
wad jätta kewadeks, et ei jääks talweks
suuri haawu.

Puude otsa jäänud üMud õunad tule
wad ära korjata ja põletada.

Maapind puude all tuleb puhastada
igasugusest risust ja ümber künda wõi
kaewatm Laudasõuniku andmisel tuleb
see laotada maapinnale päräst kündi ja
alles kewadel mullaga segada. Nooremate
Puude tüwed tulewad kinni siduda kuuse-
wõi kadakaokstega jäneste tõrjeks ning
maapind katta puude tüwede ümbrusest
kuuse- wõi kadaokstega Hiirte tõrjeks.
Okste sidumiseks on soowitaw kasutada
pajuwitsu wõi nööri, mitte õlgi.

Kus on karta puude lume alla jäämist,
seal tulewad alumised oksad siduda üle
miste külge. Nooremail puil wõib kogu
wõra kokku siduda, et Hoida okste murdu
mist lume wajumisel. Sidemete tegemi
sel tuleb silmas pidada, et need ei Hõõ
ruks koort.

Noortel puudel, rpillistele pandud is-

tutanrisel tugiteibad, tulewad need kont^-
rollioa ja kõrwaldada Püudej tüwesid wõi
oksi.

Nlarja-aias tuleb pärast Lehtede lange
mist puhastada põõsastewaveline, maa
pind ja ümber künda. Puude ja põõsaste
lehti pole soowitaw aias ^sse künda, waid
need tulewad panna kompostihunnikusse
wõi Karjalauta aluspõhuks.

Kui sügisel on waba tööjõudu enam kui
kewadel, wõib põõsaid harwendada sügi
sel. Põõsaste murdumise ärahoidmiseks
lume wajumisel tulewad põõsad kinni si
duda! pajuwitstega wõi nööriga. Sidumi
sel ei tohi Põõsaid wäga kokku tõmmata.,

Iluaias. Muru tuleb puhtaks riisuda
ja.hoiduda hilisest tallamisest wõi söötmi
sest. j Jlupõõsad ja -Puud puhastada wa-
nust okstest ja need siduda lume kahjus
tust»' eest. Külmakartwate põõsaste alune
maapind tuleb katta kuuseökstega ja -põõ
sad maha painutada, neid! kuuseökstega
ja puulehtedega kattes. !

Püsilillede warred tulewad maha mur
da, maapind puhastada ja talwet kart-
wad juurikad katta kuuseökstega ning
puulehtedega. Keldris tahvituwad juu
rikad tulewad enne külmade tulekut wäl-
ja 'kuewata ja paigutada hoiuruumidesse.
Suwelillede peenrad tulewgd ümber kae-

wata. !
Köögiwilja-aias. Kõik jäänused, war-

red, lehed ja juurikad, mis pärast saagi
koristamist jääwad maapinnale, tulewad
kõrwaldada ja põletada, maapind ümber
künda, kuid mitte äestada. ^
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Raadio.
Päewauudised ja- sporditeated. 22.10—2j3.G0
J. Strawinski-kontserü }

*1, 13. oktoobril. 7.00 äratus*

, 12. oktoobrT 1908. a.

Kesknädalal, 12. oktoobril. 7.00 äratus
mäng, Wõimlemine. 7.20 päewauudised. 7.25
hommiknkontsert. 8.15 hommikupalwus —
õpet. imag. K. Tiit. 6.36 Tallinn ja Türi:
Turuteated. 16.50 teated ja reklaam. 17.00
Türi: Prantsuse keel — mag. K. Kann. Tal
linn ja Tartu: Ooperiawamänge. 17.30 A.
Wertinski laulab oma meeleolulaule. 17.45
Türi: agr. J. Saarsoo: Põllumajanduslik
nõuanne. 18.00 Türi: Põllumajanduslikud
teated. 17.45 Tallinn ja Tartu: Helifilmi-
popurriisid. 18.10 keelpillimuusika. 18.40 päe
wauudised. 19.00 õige aeg. Teated. 19.05 koh-
wikumuusika «Kuita sest". 19.60 wälispoliiti-
line westlus — H. Rahamägi. 20.10 õhtulaua-
muusika. Corso-trio. 21.00 K. Jungerman:
Ateism. 21.20 soololaule. H. Michelson (sop
ran) .> 21.45 .lastewanematele. Õ. Ploompuu:
Kui (aps ei taha kooli minna. 22.00 õige aeg.

märiöJ Wõimlemine. 7.20 Päewauudised. !7.25
hommikukontsert. 8.15 hommikuPalwuZ
õpet. R. Koolmeister. 8.35 Perenaistele,
turuteated. 16.50 teated ja reklaam. 17.00

8.40
Tü-

Seth.
§7.30

las-
A.

rut
ri: Inglise.keel edasijõudnutele — R.
Tallinn ja Tartu: Kuulsaid lauljaid.
Pistid lõbutsewad ja tantsivad. 18.10 mud ^
tele! «Kuidas Tutitibu käis Tuuletalus"
Dahlbergi kuuldemäng. 18.40 päevauudised.
19.00 jötfle aeg. Teated. 19.05 Wiis minutit
terrinfeie — pr. med. M. Kask. 19.10 ooperi
aariaid. R. Kolmpere (tenor). 19.30 H. Mik-
kin: Kokkuvõte tänavusest jalgpalli-hoohjast.
19.§51 majanduslik ringwaade — L. Gvand-
berä. 20.00 lõbusaid marsse. 20.20 «Maksu
maksjate kool". L. Verneuli ja G. Berri ko
möödia järele kuuldemänguks seadnud A.j Ük-

21.15 Operetimuusika. RR orkester,
õige üeg. Päewauudised ja sporditeated.

-23.00 wenej muusika. RR orkester.

WWW»
Harju t. 45 (Vabadusväljaku (nurgal)

Reedel, 14. oktoobril. 7.00 äratusmäng.
Wõimlemine. 7.20 päewauudised. 7.26 hom°
mikukontsert. 8.15 hommikupalwus — õpet. R.
Uhke. 8.35 Tallinn ja Türi: Turuteated. 16.50
teated ja reklaam. 17.00 soowikontsert. 17.45
Türi: M. Kala: Elawust maanoorte ringi
koosolekuile! 18.00 Türi: Põllumajanduslik
päetpaküsimus. 17.45 Tallinn ja Tartu: Kat
kendeid Abrahami operettidest. 18.10 lastele.
«Mida arwas Musti inimestest," katkendeid
E. Heino jutustusest «Musti". 18.40 Päeva
uudised. 19.00 õige aeg. Teated. 19.05 kandle
lugusid. U. Toomendi. 19.30 eesti keel — R.
Kress. 20.00 muusika kohvikust «Harju". 20.36
kodumaa ringwaade — A. Oidermaa. 20.50
riigikaitse kümmeminut. 21.00 Tunnike armu
rõõmuga armupiina muusikas. Corso-trio.
22.00 õige aeg. Päewauudised ja sporditeated.
22.10—23.00 orkestrikontsert. RR orkester.

Laupäewal, 15. oktoobril. 7.00 äratusmäng.
Wõimlemine. 7.20 päewauudised. 7.25 hom-
mikukontsert. 8.15 Hommikupalwus — õpet. A.
Eilojrt. 8.35 perenaistele. 8.40-turuteated.

12.00—12.40 kooliraadio. 16.,
laam. 17.00 nädalaringwadje
Plaadisaade nädalalõpuks. 1
Kmdas asutame raamatukoi
noortele. ' Noored hõimukao
lõunas. Katkendeid soome ja
raamatuist. 18.40 päewauud

Teated. 19.05 kümme miaeg.
19.>)5 höimukontsert. RR orke
Uhzenspiegel tegutseb," katkend
—, de Costeri romaanist
lenspiegelist ja Lamme Goed
Waino. 20.50 lõbus laupäewa
nalis-muusikaline kawa. 22.
wauudised ja sporditeated.
tussi laupäewa-õhtuks! Lõbusa
tantsumuusikat K. Strobeli
riast".

>0 teated ja rek-
Lõbus heli-

7.50 P. Ambur:
n (3.). 18.1b
slased põhjas ia
ungari noorsoos
ised. 19.00 õige

mutit saatekavast,
ster. 20.20 «Lhvl-

belgia kirjaniku-
Legend Thpl Uv-
.zakist", loeb A.
-õhtu. Kirew sõ-

õige aeg. Päe-
!. 15—24.00 Head-
id heliplaate j«
orkestrilt ,Mo-

)astutaw peatoimetaja: Wiederseldt.

äljaandja Tallinna Majaomanikkude Selts.

Välisraha, ^ se
laenud, boiusummad

Linnamaksude ja tulumaksu vastuvõtmine

sds

Ligi kaks aastakümmet va-
jab talhoolitseoat ja toetavat
kätt. See on pikk aeg. Mis
suguseks kujuneb lapse tu
levik, kui isä elutee peaks
varem lõppebia? ...

bHl
Parim, mida
kasuks või
küllaldane^el

»i

isa oma lapse
eha on võtta

ukindlusius

,«

H. Lcpp’a puukool
„LiIIevälja“,

5 jcm Tallinnast, Paldiski mnt* Öajbersti
mõisa juures, soovitab hästi väljaarendatud
õuna-, pirni-, ploomipuid ja marjapÕosaid
kui ka iluaia- (heki-) põõsaid ja puid, suu
renojal ja vähemal arvul. Hinnad mõõdukad
Lähemaid teateid saab Tallinnas, Kalmistu 6

Tel. 458-55.

nehifisttis i.haitou
Tallinn, s. paisunese 3 Tel. 305-38

Katuste katmine
Vihmaveetorud,
renntd, korstna-
kaped, plekkah-
jud, igasugused
pleki, ja vase-

tööd

ja ii randus
Soodsad maksutingimused

Tööotsimised

Parimad kiiresti kuivavad
Põranda lakkvärvid «Garantii*1

Emaiivärvid, piiritusiakid,
polituurid

> Saada värvi- ja majandus-
kauplustes

uä„RUB0L" Tallinn, Narva 12
Tal. 314-79

Aednik
võtab teha uusi ja korraldab
vanu aedu, rahuldab oma
tööga kõiki. Kirjad slt. „Wa-
nem aednik" all.

KarmisiiiM

LAUD
K
sa

hööveldatu]d ja höö-
veldamata,! prusse,
seinapalke] liiste,
mitmesuguseid lat
te,trepikäsipuid jne.

s õ o v i t a b

a r 1 Simo
«veski ia emiusinaieriaiide

n’I |9,
tel. 441-53.

Lasteta abielupaar
teenija) otsib 1- wöi 2-

korterit
Teat. slt. „194",

KORTERlPAHNUMiSI

uba ia
umü-
kloset
amas
, üür
korter

Kloostri savitööstus
müüb odavalt haruldaselt
hästi põletatud, tulekindlaid
ahjp- ja korstna-

telliskive,
voodri- ja rumbikive.

saada ka Tallinnas,
Toompuiestee 4 maja

hoidjalt.

M ü ü a
soodsate hindadega häid
kuivi planke, kpiksugu
laudu, prusse, piida-
puid jne. Kuivi põ
randa-, voodris piir
ja laelaudu, kõiksugu
liiste ja latte. jTehakse
tellimise peale kõiksugu
hööveldustöid. |M n ü a
väga odavasti ehi-
tusplanke 2", 21/2"
ja 3". jMetsaäri

telef. 459-36.

Raewalla 15—1. 3 t
köök, 1. kord. Petroole
walg., wesi kaewus ja
korteris, üür 28 kr. £
2-toaline korter köögiga
19 krooni. Suurem
ühes aiaga ara anda.

Alberti 31—10. Tubq plii
diga. 3. kord., Elekter, wesi ja
kloset kojas. Üksikule isikule.

Kullerkupu 12—7. 2 tuba,
köök jä esik, 2. kord. Elekter,
wesi ja kloset kõrt., üldtpanu.
Üür 35 kr.

Poska 11—3. 4 tuba!, köök
ja esik. Elekter, wesi ja kloset
korteris.

Maadaleena 16—11. 2 tu
ba, köök ja esik, 1. kord. Wesi
sees, üldwann, 35 kpooni.
Uues majas.

Wecrenni 4—13, 2. korral.
1-toa!ine päikesepoolne korter
wälja üürida. Wesi ja kloset
kojas, elektriwalg.

Lennuki 41—9. Tuba
diga, 1. kord. Elekter, w
kloset kojas. Wabaneb lah
tel päewadel.

K.-Ameerika 10—2.
ja walge tööstusruum
anda.

Luna 3—9, tel. 461-27. 2
tuha, Pime köök ja esik, 1.
kord. Elekter ja wesi korteris,
kloset kpjas, üür 32 kr. Wäi-
kesele tpaiksele perekonnale.

Täiuse 8—8, Pelgulinnas.
Korter ara anda. 2 tuba, köök,
esik, klpset, üldwann. Wesi ja
elefter porteris, 2. korral.

lugege ja tellige oma
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lüüili 3—1. (Nigul. kiriku
hoöwis). Erasissekäiguga,
suur ipöbl. luba ära anda.

Tartu mnt. 42—6. Korra
lik, kindla teenistusega neiu
wõib tulla kaasüüriliseks ük
siku nqisterahwa juure. Rää
kida Peale kella 4.

Päikese 7—4. Tuba ära an
da kahele inimesele.

Wabriku 47—15. Kaasüü-
riline wõib tulla. Tulla peale
tl.' 4 p. I.

kob|i 42—7. Toakaaslaseks
wõib tulla üksiku neiu juure
töölkäiva naisterahwas wõi
kooliõpilane. Näha igUpäew
pärast! kella 3 P. l.

W. Kalamaja 11—2 (Kal-
ma sauna kõrwal, hoowist sis
sekäik). Suur. soe, ilma mööb-
liija tuba; esikuga: päikese-
pöolne.

K. Kalamaja 8—2. Kaas-
üüriline saab wäikese toa;
soowitaw naisterahwas.

Oa 3—5. Weerenni-Erne-
Opetajate t. läbi. Lõunapool
ne, suur ja hästi möbl. tuba,
erasissek., elektri ja wanni-
toaga ära anda ühele intell.
üürnikule.

Falkvargi 24—7. Pool tuba
ilma mööblita wälja anda
korralikule naisterahwale. Nä
ha veale kl. 6 õhtul.

Falkvargi 24—4. Korralik
meesterahwas wõib kaasüüri-
liseks tulla. Näha veale lõu
nat.

Paldiski mnt. 23-a—18.
Ruumikas, ilma mööblita tu
ba. keskküttega ja wanni tar-
tusega: varketipõrand.

teenistuses
perekonda.

Ära anda

Köhleri 14—5. Wäike, wä-
hese mööbliga tuba ära anda.

Linda 5—15. Erasissek.,
päikesest., soe, mööbliga tuba
ära anda korralikele meesisi

kule. 1
Alewi 4—18. Kaasüüriliseks

wõib tulla kindlas
isik korralikku
Odaw üür.

Heeringa 6-a—5
wäike, puhas, oraaette tuba
kindlas ametis haprale.

Oskari 7-a—1
seks üksiku waneina naister.
juure wõib tulla ametist,
naister. Waatapra tulla kl.
6—8 öht.

Graniidi 2—3.
tütarlaps wõib tuita kaasüü
riliseks üksiku wanema nais-
sier. juure, üür 6 kr.

Erne 22—4. Ilus, päikese
paistel. tuba. mööbliga wõi
ilma, soliidsele, kindl. teenis:,
isikule ära anda.

Laulupeo 18—18. Äriruum
ära anda ühes elukorteriga,
sobib ka fotoäriks.

Linda 10—6. Kaasüüriline,
korralik, ametist meester.,
wõib omaette waipese toa saa
da.

Põhja puiestee 11—11, hoo
wis. Ilus, soe,
wälja üürida kahele ametis
käijale. Erasissek., wann. Ko
dus kl. 6—7 öht.

Kopli 10—2-a.
tuba, köögi tarwitämisega, ära
anda meesterahwqle.

Kuke 4—15.
(mööbliga wõi
anda.

Hermanni 2—12,'Tartu m
nurgal, wiinavoest

Toakaasla- puuseta ega

Töölkäira

Erasissek.

Wäike tuba
ilma) ära

raaduks, helistadä korter 12.
Toad wälja üürita.

Õle 11—4. Kaasüüriliseks
wõib tulla kooliõpilane (tü
tarlaps), kellel on
Näha kella 5—8 öht.

KiivtrüK", Tallinn, Rüütli 4. 1938.

möbl. tuba , antetiS

Lai 49—3. 1—2 suurt, õhu
ta Päikeserik., erasissek. (möbl,
wõi ilma) ^uba wälja üürida
intell. inim! wõi büroole wõi-
seltsile.

Köhleri 26—1. Möbl. tuba-
vreilile ära anda.

W. Ameerika 22—7. Luba
ära anda ametisk. soliidsele
härrale. Näha kl. 3—7. ^

Reimanm 31—7. KortaliL
ametisk. npormees, kes ei

wöta wiina, wõib
tulla kaa^üüril. wanema
naister. jupre. Ntäha kl. 3r-
6 t>. L

Lai t. 49—3. Wäike tuba
wõi suurvhba (2—3 woodit).
ära anda intell. isikutele ajuti
seks elamiseks. Wäike tuba
maksab Kr.> 1.26, suur Kr,
2.50 päewas.

Näha kella 15—19.
Raua 47^—1. Hästi möbl,

tuba. kõigi imõnusustega, wal-
ja üürida intell., kindl. teenis
tuses isikule. Näha peale kl. 6
P. l.

Liiwamä^ 9—7. Kaasüüri
liseks wõib tulla meesterab-
was. Näha peale kl. 2 p.

Wiru 14—8. Mööbliga tu
ba südalinnas ära anda kind-

käiiale. Korteris-
tarwitamise wõima-

mööda, va- kaasüürilist

oma woodi. juure wõib
seks ametiskäija isik.

telefoni
lus.

Willardi 4—7.' Intelligent
ne kaasüüjriline wõib saada
omaette mhbl. toa. Wann ja
telefon

Kaupmehe
-möbl. tuba

31—2. Suur
ära anda 1 wõi

2 noorhärrale, hind 25 kr.
Kanarbiku 12—2. 1 wõi 2

wõiwad tulla kor
ralikku korterisse. Hind 10
kr. kuus. Soowikorral möbl,
tuba — keeduwöimalusega.

Küti 15-fl. Wanainimese
tulla kaasÄrili-


